
АДМИНИСТРАЦИЯ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СВЕТЛЫЙ 

Березовского района 
Ханты-Мансийского Автономного округа — Югры 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

от 01.07.2013 года                                                                            № 75 
п. Светлый 
 
О мерах пожарной безопасности в 
сельском поселении Светлый в 2013 
году 
 
 

Во исполнение Федеральных законов от 21.12.1994 года №69-ФЗ «О 
пожарной безопасности» от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», устава 
сельского поселения Светлый и в целях спасения людей и имущества от 
пожаров, охраны окружающей среды, 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. В летний период, при установлении сухой, жаркой и ветреной погоды 

или при получении штормового предупреждения, на территории п. Светлый  
руководителям предприятий, организаций и учреждений всех форм 
собственности, осуществляющих свою деятельность на территории сельского 
поселения Светлый, гражданам, находящимся на территории поселения усилить 
контроль за проведение пожароопасных работ, топку печей, работающих на 
газообразном и твердом топливе. 

2. Обществу с ограниченной ответственностью «Светловское коммунально-
эксплуатационное управление»: 

- проводить разъяснительную работу среди населения о мерах пожарной 
безопасности и действиях в случае лесного пожара, об ограничении посещения 
лесов населением, о запрете использования открытого огня, проведения  
несанкционированного пала сухой травы и мусора.  

- провести обследование чердаков и подъездов жилых домов с целью 
устранений нарушений мер пожарной безопасности; 

- принять меры по предотвращению проникновения посторонних лиц в 
чердачные и подвальные помещения; 



- принять меры по выявлению и ликвидации искусственных преград для 
проезда пожарных автомашин (шлагбаумы, забитые сваи, трубы, установленные 
блоки и т.п.); 

- принять меры по организации проверок мест проживания многодетных 
семей, одиноких престарелых граждан (инвалидов) с целью соблюдения ими 
мер пожарной безопасности. 

3. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений 
всех форм собственности, осуществляющих свою деятельность на территории 
сельского поселения Светлый: 

- проверить наличие и привести в готовность средства пожаротушения; 
- провести внеочередные инструктажи о мерах пожарной безопасности; 
- убрать территории от горючих отходов; 
- выставить информационные щиты; 
- в случае повышения пожарной опасности и на период выходных и 

праздничных дней организовать дежурства для осуществления сбора и обмена 
оперативной информацией при угрозе и возникновении чрезвычайной 
ситуации. 

4. Постановление вступает в силу после его официального обнародования. 
5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.  
 
 
Глава поселения                                                         Н. М. Волчихина                                                  
 

 
 
 

 
 


